BONAVENTURA, EPISTOLA CONTINENS 25 MEMORIALIA

3 *De colligationibus resecandis.*

Tertium est, ut a te ipso dissoluas omnem colligationem extrinsecam, ut mente possis totaliter Domino colligari.

12

4 *De tribulationibus cum patientia tolerandis.*

Quartum, ut amore Altissimi omnes mundi huius persecutiones aequanimiter feras, immo, si possibile est, cunctas pro uoto suscipiens, solum in Christi passionibus delecteris, renuensque temporalem laetitiam, in ipsis tribulationibus hilarescas, omnes reputans tibi esse ad purgationem peccaminum lucrumque animae tuae praeparatas.

5 *Ut de nulla re conqueraris.*

Quintum, ut cum Creatorem tuum et omnium te sentias offendisse, rationem tibi fieri non poscas ab aliqua creatura.

6 *De paupertate et despectu sui ipsius.*

Sextum, ut habens despectui temetipsum et cupiens ab omnibus te haberi, zelansque sacratissimam paupertatem, in omnibus, quae ad te spectant, asperitatem, uilitatem et parcitatem habeas, quantum potes : non tamen in aliis requiras, sed potius laetus et gaudens de omni consolatione fraterna, eis, si **[494a]** oportet, obsequendo et ministrando assistas, omni consolatione eos reputans esse dignos, nisi, quod absit, ita tibi in aliquo pateret diuina offensa, quod omni excusatione careret ; de qua compatiendo et timendo ex intimo corde doleas, quantum potes.

7 *De honoribus fugiendis.*

Septimum, ut, uiuens omni tempore in timore, blanditias huius saeculi, honores, glorias uel fauores aurasque uanae gloriae quasi mortiferas pestes omnino fugias toto posse, stansque continuo in te ipso, omni hora habeas te suspectum, quia, si tui ipsius perfecte uictoriam fueris assecutus, nullus hostis interior uel exterior ulterius tibi nocebit.

8 *De humilitate uera.*

Octauum, ut amore illius qui, cum sit Dominus omnium caelestium, terrestrium et infernorum, pro nobis assumptis uilissimi serui formam, in ea subiiciens se uoluntarie hominum potestati [cf. Phil. 2,5-8] ; humiliando te ipsum, omnem hominem reputes tuum dominum et te uerissime reputes seruum omnium et in omnibus circa hominem te reputes sicut seruum. Sic enim tranquillitatem et pacem cum omnibus perpetuam obtinens, scandalum penitus ignorabis.

BONAVENTURE, LETTRE CONTENANT 25 RECOMMANDATIONS

Couper les liens

3. Dégages-toi de tout lien extrinsèque pour que d'esprit tu puisses être entièrement attaché au Seigneur.

Supporter les tribulations avec patience

4. Par amour du Très Haut, supporte avec égalité d'âme toutes les persécutions de ce monde ; bien plus, accueille les autant que possible comme si tu les avais choisies et prends plaisir seulement dans les souffrances du Christ, renonce à la joie temporelle, réjouis-toi dans les tribulations elles-mêmes et pense qu'elles ont toutes été préparées pour te purifier de tes péchés et pour enrichir ton âme.